577. 28. Ἀφεστηκότες ἦσαν Ἀθηναῖον] Transierant in Spartanorum partes mox a Siciliensi Atheniensium clade, Thucydid. VIII. 4. WESS.

577. 42. Ο μεταξὺ τόπος ἡ στενότατος] Non damno vulgatum, quo tamen nihil deterius ὁ μεταξὺ πόρος ἦν, quod auctor habet L. XIV. 49., atque ego in Coisl. et Vatic. fuisse suspicor: utriusque enim προσῆν hinc suos natales accepit. De reciproco Euripi aestu abunde dictum ab Is. Casaubono ad Strabon. L. I. p. 95., Tanaq. Fabro L. I. Ep. 14. et Georg. Whelero Itiner. L. III. p. 565. WESS.

578. 49. Καὶ ξυλίτρας τοῖς διάδοσις ἐπέστησαν γεγένεας] Pons erat διπλεθρός, Ephoro in Strabon. L. IX. p. 615. teste, nee continuus tamen, sed canali, ut navibus transitus esset, interstinctus. Id verba Diodori superiora et Strabon. p. 618. indicant, docetque luculentius Is. Vossius in Melac L. II. 7. Adde salebrosum Strabon. locum L. X. p. 686., de quo fortasse alias. WESS.

578. 55. Τούς τε πόλ. καὶ συμμάχους ἀναπ. τῶν εὐηγορῶν] Meminit obiter huius expeditionis Xenophon Rer. Graec. L. I. 334. WESS.

578. 67. Ἐρ οὐδεμιῇ γὰρ τότε πόλει] Malia ποτέ. In nulla prefecto Graeci nominis urbe ante ea tempora tanta civium caedes fuit patrata, quam in Coreyra insula. Thucydides priorem discordiam copiose descripsit L. III. 70. et seq. WESS.

578. 79. Διαφερούσας τὺς σπουδὰς εἰχον] Vulgatum σπουδὰς ad hunc modum Rhodom. optime refixerat. Simile vitium ex Polybio L. V. 76. eluit Cl. Iac. Gronov., quo et infra παραπορδεῖσθαι in παραπονδεῖσθαι conversum videbimus L. XVI. 49. WESS.

578. 81. Λαζαδαμύονοι γὰρ τὸν πρωτεόντας] Semper Spartani optimatum partibus studuerunt, passim eos rebus agendis admoventes, repudiato populari statu. Hinc et nata Λαζαδαμύια, de qua Harpoeration, et superior inter Coreyraeos seditio. Contra Athenienses multitudini atque eius imperio favebant, de-

mocratiam ubique introducentes. Vide modo, quae de Paro brevi ante dicta sunt. WESS.

578. 91. Πρὸς τῷ τῆς Ἡρας τεμένει] Prope mare Ἡραιον, sive Iunonis illud fanum fuisse, Thucydides L. III. 75. et 81. indicat. WESS.

578. 93. Ἐσαιάρης ἀγοῦς πληθούσης] Doctissimus Interp. occupato repente foro verterat, rectius infra c. 104. Tempus indicatur, quod meridiem antecedit, non ipsum medium diem: namque ἀμφὶ ἀγοὺς πλήθοσαν et μέσον ἡμέρας clarissime distinguit Xenoph. Exp. Cyr. L. I. p. 207., et περὶ πληθοσαν ἀγοὺς et μεσημβρίαν Dio Chrysostom. Orat. LXVI. p. 614., sicuti Is. Casaub. ad Suet. Calig. c. 15. et Desid. Herald. L. I. Advers. c. 10. docuerunt. Male ergo πληθούσης sive πληθούσης ἀγοῦς in Liban. T. II. p. 131. medio die aliorumque in locis interpretantur, de quibus Duker. in Thueydid. VIII. 92. Vid. et infra L. XVII. 50. WESS.

579. 7. Ἀρχέλαος ὁ τῶν Μακεδόνων βασιλεὺς] Vide ad L. XIV. 37. WESS.

579. 14. Μετόπισεν αὐτὴν — ὡς εἶνοι σταδίους] Videatur urbs labentibus annis mari iterum admota. Strabo quidem certe ἐν τῇ παραλίᾳ locat L. VII. p. 509. et clarissime Noster L. XIX. 49., cui Livium adiunge L. XLIV. 6. WESS.

579. 41. Εἰς Ἡρούριον] Rhodomannus in not. Addend. Ἡρούριον, quam scripturam Graecorum Latinorumque plures ratam habent, et in primis Schol. Apollon. Rhod. II. 279., προσών ρῆσον a cervarum multitudine dictam tradens. Tamen Nostro in scribendo insulae nomine adsentiuntur Xenophon L. I. Hellen. p. 334. Ptolemaeus Geograph. III. 11. Zosimus L. II. 30. et Etymologus, qui Ἡρούριον, ἐξ τοῦ προΐζει προσώπου καὶ τοῦ ρῆσος. et προΐζει ἐστι ζῶον δύοποιον ἔλαφον, ὁ λεγόμενος ρέθρος. Cetera, quae ibidem adstruuntur, ex scholiis Apollonii Rhodii d. l. sunt deerpta, atque indidem corrigenda. Vid. ad Hierocl. p. 662. WESS.

579. 44. Χαρέα] Χάριτα adpellat eundem cap. 50. et 51. quod eiusdem quidem originis, sed diversum nomen est. WESS.

580. 56. Καὶ ρανοῖρ ὄγδοις ορτα etc.] Xenophon Rer. Graec. L. I. p. 335. sexaginta naves Mindari e portu exercendi caussa progressas et alia, multum a Diodori narratione discrepantia, refert. Cum Nostro facit Polyaenus Stratag. I. 40. 9. WESS.

580. 66. Καὶ τὸν ἐπίπλον τὸν Λαζεδ. ὑπετέμοιτο] Scriptum olim fuit τὸν ἀπόλονν. Ne dubites, auctor ipse explicat τὴν εἰς τὴν πόλιν ἔφοδον. Geminum huic et paene germanum est L. XX. 61. ὑποτεμομένων γὰρ τῶν Καρχηδονίων τὴν εἰς τὴν στρατοπεδεῖν ἀποκόρησιν τῶν πολεμίων. WESS.

580. 73. Πρὸς τοὺς καλονυμένους Κλίρον] Polyaenus Strat. I. 40. 9. ὁ δὲ, Mindarus, ἐπὶ τοὺς Κλίρον καλονυμένους

*τῆς Κρητηρῶν γῆς ἀποκωδεῖν ἐπεισῆτο, quae Nostri verbis ita respondent, sicuti et cetera, modo paucos illius errores excipias, ut eodem ex fonte hausta opineris. Loci itaque nomen Κλῆος, non *populi*, quo modo in Ortelii Thesauro, nisi si tamen *scopuli* scripserit ille.* WESS.

580. 83. *Πολὺ τοῖς πλήθεσιν ὑπερεχότων*] Nihil in his absurdum. Facit tamen spectata Coislin. libri fides, ut postremum vero glossa putem. Ipsi Diodoro ὑπεράγον ἀριθμὸς numerus *int̄ns* L. XIII. 90. *οἱ ταῖς ὀρδαγαθίαις ὑπεράγοντες, qui fortitudine excellunt* L. XVII. 26., ubi eadem in schedis vetustioribus discordia. Joseph. Antiq. Iud. XV. 3. 3. *καὶ μεγέθει πλέον ἡ πόλις τῇ ἵλιαν ὑπεράγων.* Tua iam optio est, utrum malis. WESS.

580. 95. *Υἱές τῶν ὀφελούμενῶν*] Explet orationem in not. auctario Rhodomannus addita *reīm̄* voce, cui non admodum obnitor. Potest tamen ob ea, quae praecesserunt, non incommode subintelligi. WESS.

581. 4. *Καὶ τῷ πλήθει πανταχόθεν περιεχομένων*] Legebatur *περιεχομένωι*, quod tueri auctor videbatur his ex L. XVI. 81. *καὶ τῶν Φαιρίζων τῷ πλήθει ΗΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ τὸν Ἐλληνας.* Et L. XVIII. 30. *τῶν πολεμίον ἐπαρθέντων, καὶ τῷ πλήθει πανταχόθεν ΗΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ.* Tum eiusdem libri c. 45. *καὶ τῶν ἵππων διὰ τὸ πλῆθος πανταχῷ ΗΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ.* Sunt enim omnia eiusdem generis. Contra ea tamen venit sermonis indoles, qua *περιεχότες* et *περιεχόμενοι* eatenus differunt, ut circuli alios incingentes ab illis diversi sunt, qui circumdantur, quo modo Hieroëles apud Io. Stobaeum Sermon. LXXXII, p. 481. Bene ergo librariis sit, qui veriora hic nos docuerunt. Si tacuissent, *περιεχομένων* levi unius literae transpositione seripsissem. Id de hostibus corona alios complexis et circumfusis tritum. Appian. Parth. p. 274. *ώς ἔνθα τοὺς Πάγωνς κίνητο περιεχομένους.* Solet etiam in tanta utriusque vocabuli vicinia cum altero permisceri. Vide haec Aeliani Histor. Animal. L. XVI. 18. *τὴν γάρ τοι θάλατταν τὴν περιεχομένην τὸν τῆς νήσου κέντον* nec dubites, dedisse eum θάλατταν τὴν περιεχομένην. Verum hoc obiter, alia suo loco. WESS.

581. 20. *Toῖς μὲν ἡμίσεσιν ἀπήρτα τοῖς ἐπιοῦσι etc.*] Sabrosa in speciem oratio, ἀπήρτα, αὐτὸς ἔχων et ἀρτετάχθισυ. Posteriori mederi voluit Venetus Cod. ἀρτέταξεν edens, non male quidem, etsi citra necessitatem. Solet Diodorus saepenumero a singulari ad pluralem transire, ut optimus quisque. Defungar cum maxime Sophoclis ex Aiac. v. 738.

— *Κούτις ἔσθ' ὁσ οὐ*

Τὸν τοῦ μαρέντος κάπιβουλεντοῦ στρατοῦ

Ξύραιμον ἀποκαλοῦντες. —

Nihil ergo aliud vult, ac Mindarum, posteaquam Spartanos suos obtestatus erat, iuxta cum illis sese Alcibiadi obieccisse. Prius eo

colore tutum est, quo facere aliquid illi perhibentur, quorum id imperio administratur. WESS.

581. 33. Κατὰ σπουδὴν ἐπιγινόμενον] A mendi hoc suspicione liberabit Thueydides L. III. 30. ἢ ἐξεῖνοι τε ἀνέλπιστοι ἐπιγερέσθαι ὃν τινα σφίσι πολέμιον, qua quidem ex parte nullum sibi hostem superventurum sperabant. WESS.

581. 36. Ἐν τῇ ρήσῳ τῇ Πολυδώρου καλούμενῃ] Stephan. Byzant. Πολυδώρα, ρῆσος πρὸς τῇ Κυζίκῳ. et ante eum Plinius L. V. 32. WESS.

581. 40. Ἔφηγον ὑπὸ τὸ τοῦ Φαραβάζου στρατόπεδον] Rhodomannus ἐπὶ τὸ τοῦ Φαραβ. in not. suarum Addend. ob frequentem harum vocum in vetustis schedis confusionem, de qua Sylburgius ad Pausan. L. I. 13. et L. VI. 13. Ego non muto: sive enim sub castra sive ad ea fugisse velis, ratio sermonis constabit. Notum est Homericum

Νίρενς, ὃς κάλιστος ἀνὴρ ὑπὸ Ἰλιον ἤλθε. WESS.

582. 52. Τριάκοντα τριῶνεις] Xenophon Thrasyllo quinquaginta triremes decretas ait Rer. Graec. L. I. p. 337., in ceteris Nostro consentiens, Hellespontum versus atque ad Alcibiadem deducendas. WESS.

582. 57. Ων ἢν ἀρχιπρεσβευτὴς Ἐνδιος] Idem esse videtur, atque is, de quo Thueydides V. 44. et VIII. 6. Sed tempus, quo legationem obiit, controversum est. Audi Schol. in Euripidis Orest. v. 371. πρὸ γὰρ Λιοκλέοντος, ἐφ' οὐ τὸν Ὁρέστην ἐδίδαξε, Λακεδαιμονίων πρεσβευταμένων περὶ εἰρήνης, ἀπιστήσαντες Ἀθηναῖοι, οὐ προσήκαντο, ἐπὶ ἄρχοντος Θεοπόμπου, ὃς ἢν πρὸ Λιοκλέοντος, ὡς ἴστορεῖ Φιλόχορος· quae repetit ad v. 770., cum de Cleophonte, πρὸ ἐτῶν γὰρ δύο τῆς διδισκαλίας τοῦ Ὁρέστου, αὐτός ἐστιν ὁ κωλύσις σπονδὺς γενέσθαι Ἀθηναῖοις πρὸς Λακεδαιμονίους, ὡς Φιλόχορος ἴστορεῖ. Itaque dubium non est, modo Critici illi Philochorūm probe excerptserint, Annalium hunc Atticorum scriptorem legationis tempus eum in annum conieciisse, quo Theopompus Fastis Atticis nomen dedit. Nimirum hoc Archonte Spartani gravi clade ad Sestum a Thrasyllo et Thrasylbulo, Atheniensium ducibus, erant adfecti. Philochorus propterea censuisse videtur, fractos tum Laedeaemonios pacem petuisse: namque eandem indicari, Cleophontis, qui impedit, ne ea coalesceret, mentio confirmat. Verior tamen Diodori mili opinio est: tum quoniam ad Sestum res Spartanae, etsi Atheniensium victoria foret insignis, nondum ita conciderant, ut pace opus esset. Id ea docent, quae Noster ex Ephoro cap. 41. exscripsit. Tum etiam, quia hoc ad Cyzieum praelio tanta eo in tractu rerum facta fuerat conversio, ut nisi pace sociata instaurari haud conmode posse viderentur. Docent literae Λακωνικῶς scriptae atque ex Hellesponto Spartam missae: Ἐδέσει τὰ καλά. Μίνδαρος ἀπέσονται πειρῶντι τῶνδρες. ἀπορέομες τί χρὴ δρᾶν; apud Xenophont. Rer. Graec.

L. I. p. 335. et Plut. Aleibiad. p. 207. C. et Eustath. in Hom. p. 63., ubi reciuis *Μίρδαρος ἀπέσσονα*. WESS.

582. 67. *Παραπέμψαντες δὲ τὸν ἔμὸν λόγον*] Sic L. IV. 34. *παραπέμψας τὴν οἰκειότητα*. Et huius Lib. c. 1. et XVII. 79. WESS.

582. 80. *Σάρξεσι πολιτικοῖς μᾶλλον κυρδυνεύομεν*] Interpres, *navigiorum magis, quam civium discrimen subimus*: quasi legisset σάρξεσι μᾶλλον ὡς πολιτικοῖς, quod et ego preferrem: quae enim mox de Atheniensibus subiungit, id requirere videntur; ne dicam de Spartanorum consuetudine, qua suorum paucissimos, sociorum plures mari committebant. *Πολιτικοὶ de civibus saepe in his libris, veluti πολιτικαὶ δυνάμεις, πολιτικοὶ στρατιῶται, et πολιτικοὶ ἵππεῖς* apud Polyb. I. 73. WESS.

582. 86. *‘Υμεῖς δὲ τῆς Θαλάττης, οὐχ ὑπέρ etc.*] Nisi his succurrat ellipsis praepositionis εἰς aut διὰ, sublata distinctione inductaque πεζῆς voce, scribere forte satius erit. Revera enim Athenienses cum maxime, non de maris imperio, sed ne in periculum evertendae urbis suae venirent, pugnabant. Sed hoc quoniam violentum, prius amplector. WESS.

583. 8. *Κλεοφῶν*] Cleophontem haec pacis sanciendae saluberrima consilia disieccisse ex Philochoro docent, uti diximus, Critici ad Eurip. Orest. v. 770. et 900., quem si per figuras Poeta designarit postremo eo loco, ut volunt,

— — — *Καπὶ τῷδ' ἀνίσταται,
Αἴρο τις ἀθρογύλωσσος, ἵσχυντιν θρύσει
Ἀργεῖος, οὐκ Ἀργεῖος, ἥναγκασμένος,
Θορύβῳ τε πίσυνος, κάμιαθτῇ παθόησίᾳ,
Πιθανὸς ἐτ' αὐτοὺς περιβαλεῖν κακῷ τινι.*

oportet hominem ingeniose nequam fuisse, quod et fatetur, eundem ex virtutibus ornans, Aristophan. Ran. v. 1580. Nam haud alium esse, Critici agnoscent: ceteroqui eo nomine plures Athenis fuere, de quibus ad illum Aristoph. versum Palmerius. WESS.

583. 13. *Βραβεύειν τὰ κατὰ πόλεμον προτερήματα*] In re non dissimili, sed magis ex vero, Joseph. Antiq. Iud. L. XIV. 9. 5. *λογίζεσθαι δὲ, ὡς, εἰ καὶ πολέμου ὅπας βραβεύει τὸ θεῖον, πλέον ἐστὶ τῆς στρατείας τὸ ὄδηλον.* Considerandum esse, quod si belli momenta Deus moderetur, eo magis expeditionis eventum in dubio fore. Conf. ad L. XIV. 65. WESS.

583. 28. *Τούς τ' ἐξ Ἰβηρίους ξενολογηθέντας etc.*] Vide cap. 44. WESS.

583. 46. *Μετὰ δὲ ταῦτα πολλοῖς ἔτεσι πρὸς αὐτῷ κτισθεῖσας etc.*] Condita a Carthaginiensibus urbs est, postquam Motyam Dionysius everterat, Nostro teste Eclog. XIV. lib. XXII.; quam cum tyrannus oppresserit anno quarto Olymp. xciv., uti docetur L. XIV. 50., non longe ab eo tempore oppidi origo abesse potest. Et tamen Lilybaetanos Diodorus cum Segestanis in certamen con-

misit Olymp. LXXXI. 3. L. XI. 86., magna inconstantia dicam an imprudentia. Novi patrocinium Nostri professum fuisse praeclarae eruditionis virum S. Bochartum de Phoen. Colon. L. I. 27. atque haec contraria sibi videri negasse: namque urbem saepe condi perhiberi, cum augetur et reparatur: exstitisse igitur Lilybaeum etiam ante captam Motyen; sed tum demum evasisse celebrem novis colonis additis. Quae non sine veri quadam specie scripta haud dubie vir praestantissimus induxisset omnia, huius si loci recordatus fuisset. WESS.

584. 51. *Ο δὲ Τίμαιος φησιν]* Rectius ὡς δὲ Τίμαιος, ut praecessit ὡς μὲν Ἐρυθρός. Sic p. 363. (c. 60.) STEPH. Non deerunt, credo, quibus se vulgatum adprobet. Ego Stephano adstipulor. Auctor iterum cap. 80. ὡς μὲν Τίμαιος — ὡς δὲ Ἐρυθρός. Timaeo autem de exercitus numero controversiam non movet Xenophon Hellen. L. II. p. 337. WESS.

584. 52. *Ηερὶ Μοτύην]* Situm urbis designat L. V. 25., sed longe longeque aberrans, Pausanias. Accuratius Noster L. XIV. 48. WESS.

584. 60. *Τὸ μὲν παρ' αὐτὸν ἐμπόρων etc.]* Eodem, quo flumen, nomine, aut leviter certe mutato, fuisse credibile est. Stephanus Byzantinus, Μαζάρη, γορέων Σελιρούρτιον. Auctor L. XXIII. Eclog. IX., τὸ γορέων Μαζάρη, forte pro Μάζαρη, quo modo flumen heic scriptus Vatic., et L. XI. 86. plerique omnes nuncupant. Vide quae adscripta sunt Anton. Itiner. p. 89. WESS.

584. 66. *Τοὺς ἴδιους δὲ ζητῶς]* Haud dubie λοορε. RHOD. Accedo sententiae viri doctissimi. Arictum in oppugnationibus usus Poenis fuit frequentissimus, qui, si machinae primi auctores non fuerint, ea enim res controvertitur, rudem illam magis ac magis perfecerunt, et muris quassandis habiliorem reddiderunt, teste Athenaeo de Machin. p. 3. WESS.

584. 70. *Ἐξ πολλῶν]* Fortasse legendum ἐξ πολλοῦ, ut subaudiatur χρόνον. STEPH. *Ἐξ πολλῶν]* Hoc si mutes, salvum esse non potest οἷς ἐξ ἀρχαίον ἐπιβούλευοντι L. XIV. 45. Quid desit, auctor declarat L. XVIII. 22. ὡς ἀν πόλεως γεγενημένης εὐδαιμονος ἐξ πολλῶν χρόνον. WESS.

584. 72. *Μόροι τῶν Σικελιωτῶν]* Vide L. XI. 21. WESS.

584. 89. *Τοσαΐτη κατάληξις εἰστί/ζει]* Fuit cum εἰσή/ει hoc scriptum loco fuisse opinarer, quemadmodum αἰδώς εἰσή/ει τοὺς ἵπατορες apud Dionysium Ant. Roman. L. XI. p. 729., quod nunc quidem repudio. Significantius enim aliquid vulgatum praeferit; valuisse videlicet apud omnes eam formidinem et quasi intra eorum praecordia stetisse: atque hac ferme ratione, nisi Nostrus fallat, Varro dixit: *Atque si addam quanta misericordia mea heredibus meis stet, quod miseros sublevaverim, i. e., eo interprete, valeat, constet ac fixa sit.* WESS.

585. 2. *Πυρδίως κατεπονοῦντο] Opprimebantur. Sic cap. 51. τούτων δὲ κατεπονημένων. Et L. XV. 85. καταπονόμενοι δὲ ἐπὶ τῶν ἀνθεστηζότων ὄπαρτες ἐγάπησαν. Strabo L. VIII. p. 584. καὶ τὸν Ἡρακλέα τὸν καταπονόμενον τῷ τῆς Αἰγαίου χιτῶνι, i. e. excreciatum et paene confectum. S. Lucas A. A. VII. 27. καὶ ἐποίησεν ἐνδίκιστον τῷ καταπονοῦντεῳ, ei qui iniuriam sustinebat Latinus, nimis generaliter. WESS.*

585. 21. *Ἡρὸς μὲν Χαλκιδεῖς πόλεμον ἔχοντες] Intelligit Chalcidice originis per Siciliam et Italiam civitates, de quibus supra diximus ad L. XII. 11. WESS.*

585. 24. *Ἄλλοι οὖν ἀραιοπασθήσεσθαι] Sedibus evulsum iri. Quomodo violentiam et celeritatem in urbe evertenda adhibitam describunt. Elegantissime Dinarchus in Demosthen. p. 93. de Thebis: πόλις ἀστυγειώτων καὶ συμμάχων ἐξ μέσης τῆς Ἑλλάδος ἀριόπασται, ἀροῦται καὶ σπείρεται τὸ Θηραῖον ὕστην, τῶν κοινωνησάρτων ἡμῖν τὸν πόδα Φιλιππον πόλεμον. Forte exemplo Aeschinis, qui Orat. in Ctesiphont. p. 72. Θῆραι δὲ πόλις ἀστυγειώτων μεθ' ἡμέραν μιαν ἘΚ ΜΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΙΛΑΔΙΟΣ ΑΝΗΡΙΠΛΑΣΤΑΙ. Forte, inquam: namque Agatharchides de Rubr. Mar. p. 20. ex Aeschine, tanquam cultae dictionis specimen, laudat, πόλις ἀστυγειώτων ἐξ μέσης τῆς Ἑλλάδος ἡγάρισται, addens celeritatem excidii, τῆς μὲν ἀπωλείας τὸ τύχος, ea metaphora oratorem explicuisse. Quae cum utroque verbo adaeque declaretur, dubium esse potest, utrum Aeschines adhibuerit, quamquam prius multo mihi grandius videtur. Ut ut illud est, celerare non possum suspicionem, quae haec meditanti in mentem venit. Citat Agatharchides ex Stratocle, Άροῦται καὶ σπείρεται τὸ Θηραῖον ὕστην, τῶν συραγωγισμένων ἡμῖν τὸν πόδα Φιλιππον πόλεμον. Ea vero ita respondent Dinarchi verbis, ut eodem ex fonte hausta putes. Ergone et haec ex Stratocle deponit Dinarchus, an vero ea Dinarchi oratio Stratoclis est? Nam fuisse, qui illam in Demosthenem orationem Dinarcho auferrent atque abiudicarent, ex Dionysio T. II. p. 112. constat omnibus. Facit tamen leve in verbis disserimen, ne quid certi pronuntiem. Redeo proinde ad institutum. Polybius de Cretensium urbe Lycto, sive Lytto, L. IV. 54. οὕτως ἥρδην καὶ παραλόγως ἀνηρπάσθη. Synesius L. II. de Provid. p. 120. A. ἀραιοπασθῆται γὰρ ὅλην ὥσπερ ρεοττίαν τὴν πόλιν. Amat et Io. Chrysostomus figuratum hoc dicendi genus. Sic Homil. II. ad Antioch. p. 23. A. T. II. πόλις οὕτω μεγάλη — ἐξ μέσης ἀραιοπασθῆται κατενερεῖ τῆς οἰζομένης. Et Homil. de S. Babyla p. 532. C. Melius itaque legetur Homil. III. ad Antioch. p. 46. D. πόλιν τοσαΐτην ἀραιοπάσθησθαι, ut in membranis, quam ἀραιοπάσθησθαι, quod nuperrime probatum animadverto. WESS.*

585. 28. *Κατέλαβε ταῖς μηχαναῖς] Diceret κατέβαλε ταῖς μηχαναῖς legitimum esse, quod haec confundere verba amanuen-*

sibus sollempne sit, ut L. XV. 85. Sed obstat orationis series, quae vulgatum defendit, nec ullum alteri locum relinquit. WESS.

586. 38. *Κακοπαθεῖν*] Mallem disiunctim κακὰ παθεῖν, ut alibi. STEPH. Non intercederem, si scriptae schedae addicerent; nam παθαινεῖν, sic enim voluisse Reg. 2. et Clar. arbitror, aliud est, nec quidquam iuvat. Supra quidem c. 51. καὶ πολλὰ δρύσαντες καὶ παθόντες ἔξεισθησαν dixerat, sed id paullo diversum. Similius est Appiani L. II. Bellor. Civil. p. 759. τουταὶ δὲ ἐπατέρων κακοπαθούντων. Adde eiusdem p. 768. et Nostri L. XV. 69. WESS.

586. 43. *Τὰς μὲν ὁδοὺς διοικοδομεῖν ἐνεχείοησαν*] Adscripsit Melae suo Is. Vossius L. II. 7. 55. διοικοδομεῖν proprie esse aedificationem separare et dividere, locumque intermedium vacuum relinquere: quod verum fortasse alibi est, non hoc loco, quo vicos obstructos fuisse innuit, sicuti et L. XVI. 77. διοικοδομεῖν τὸν στεγωπούν. Neque obest, quod L. XIV. 7. de Dionysio dicit, ταύτη γ διοικοδόμησεν ἀπὸ τῆς ἄλλης πόλεως τείχει πολυτελεῖ. Namque id significatur, Insulam, pars erat Syracusarum, muro firmissimo ab urbe reliqua fuisse seiunctam, aditumque adeo in eam fuisse obseptum. WESS.

586. 45. *Τὰ πλήθη τῶν γνωμῶν καὶ παιδῶν ἐφενγον etc.*] Saepe in repentina periculo inbelle hoc genus illis armis pugnavit. Sallustius Ingrurth. c. 67. Ad hoc mulieres puerique pro tectis aedificiorum saxa et alia, quae locus praebebat, certatim mittere, cum not. Cortii. WESS.

586. 48. *Οἱ Καρχηδόνιοι κακῶς ἀπήλλαττον*] Dixi ad L. III. 21. WESS.

586. 76. *Καὶ τινὲς μὲν χεῖρας ἀθρόας περιέφερον etc.*] Similem Gallorum morem descripsit L. V. 29. Conf. Gebhardum ad Nepot. Alcib. c. 10. WESS.

586. 77. *Ἐπὶ τῶν γαισῶν καὶ τῶν σαννίων*] De sauniis, telo barbarico, vide not. in L. I. 86. *Gaesum*, alii telum Gallicum, alii Hispanicum esse volunt, quibus etsi in praecipuo usu fuerit, nihil impedit, si et Poenis tribuatur. Pollux certe Afrorum fuisse indicat L. VII. 157. *Διογύζοντος δόρον ὀλοσίδηρον*. καὶ εἴται δὲ γαισὸς, καὶ ἔστι Αἰβυζὸς, quamquam paullo generalius. Revera enim Gallis atque Hispanis magis convenit, quam Afri: possunt etiam haec nostri auctoris ad Hispanos, qui plures Hannibalis imperio suberant, haud inconmodo referri. Vide tamen Cl. Drakenborchium in Silii L. II. 444. Forma teli et figura non admundum Grammaticis fuit explorata. Scholiastes ad Iosuae c. VIII. 18., vulgatus a Clar. Montfauconio in Hexapl. ὁ δὲ λεξογράφος Διογενανὸς, ἐμβόλιον εἶπεν ὀλοσίδηρον, ἄλλοι δὲ ἀκόντιον, οἱ δὲ Ρωμαῖοι ὑσσόν. Nec multum ab eo dissentit Hesychius et Etymologus. Melius tamen Suidas, ἔστι δὲ ὅπλον μακρόθεν κεντοῦν, ῥ